GASTOS:

CCPPA

Real Club Espaiol del Perro de Pastor Aleman
C/ Pajaritos, n° 12 — Planta 4, Oficina 3.
28007 — Madrid

www.realceppa.es

PRESUPUESTO 2025

VOCALIA DE CRIA
Sieger 2025
Cursos, Seminarios y Reuniones (incluye Presid.)
Varios
Tramitaciones y servicios SV
Asientos RSCE (acuerdo en vigor)
Total:

VOCALIA DE TRABAJO
CNT 2025 y CNU2025
Cursos y Seminarios de formacién
Ayudas WUSV Universal y WC-IP
Total:

VOCALIA DE JUVENTUD
Material
Desplazamientos y actividades
Total:

VOCALIA DE COMUNICACION Y MEDIOS
Pagina Web
Desarrollo del Sistema de Gestion Integral
Mantenimiento informatico
Total:

VOCALIA DELEGACIONES
Gastos delegaciones (actividad general)
Total:

ADMINISTRACION
Personal (incluye la Seguridad Social)
Personal Independiente
Primas de Seguros
Servicios Juridicos
Asesoria contable y financiera
Servicios Bancarios y similares
Correos y mensajeria
Gastos en Papeleria e imprenta
Margarita Duran Rx.
Alquiler Oficina

Servicios (Datos,Teléfono, Electricidad, Agua, Limpieza)

Varios (Asambleas, Cuota y reuniones WUSV, etc.)
Proteccion de Datos
Total:

TOTAL GASTOS:

32.000,00 €
1.000,00 €
2.000,00 €

35.000,00 €

18.000,00 €

88.000,00 €

14.868,00 €

3.500,00 €
10.000,00 €
28.368,00 €

500,00 €
1.000,00 €
1.500,00 €

200,00 €
500,00 €
3.300,00 €
4.000,00 €

60.000,00 €
60.000,00 €

40.910,00 €
2.200,00 €
4.205,00 €

16.000,00 €
4.800,00 €
2.600,00 €
4.500,00 €
4.200,00 €

10.000,00 €

10.200,00 €
5.200,00 €

12.600,00 €
3.500,00 €

120.915,00 €

302.783,00 €



4L

NCEPPA

Real Club Espaiol del Perro de Pastor Aleman
C/ Pajaritos, n° 12 — Planta 4, Oficina 3.
28007 — Madrid
www.realceppa.es

PRESUPUESTO 2025
INGRESOS:
Cuotas de socios 80.000,00 €
Cuotas de usuarios actividades 60.000,00 €
Tramitaciones, Inscripciones, Certificados, etc. 122.783,00 €
Patrocinio, Colaboraciones y Subvenciones 40.000,00 €

TOTAL INGRESOS: 302.783,00 €



