



Real Club Español del Perro de Pastor Alemán

C/ Pajaritos, nº 12 – Planta 4, Oficina 3.

28007 – Madrid

www.realceppa.es

PRESUPUESTO 2025

GASTOS:

VOCALÍA DE CRÍA

Sieger 2025	32.000,00 €
Cursos, Seminarios y Reuniones (incluye Presid.)	1.000,00 €
Varios	2.000,00 €
Tramitaciones y servicios SV	35.000,00 €
Asientos RSCE (acuerdo en vigor)	18.000,00 €
Total:	88.000,00 €

VOCALÍA DE TRABAJO

CNT 2025 y CNU2025	14.868,00 €
Cursos y Seminarios de formación	3.500,00 €
Ayudas WUSV Universal y WC-IP	10.000,00 €
Total:	28.368,00 €

VOCALÍA DE JUVENTUD

Material	500,00 €
Desplazamientos y actividades	1.000,00 €
Total:	1.500,00 €

VOCALÍA DE COMUNICACIÓN Y MEDIOS

Página Web	200,00 €
Desarrollo del Sistema de Gestión Integral	500,00 €
Mantenimiento informático	3.300,00 €
Total:	4.000,00 €

VOCALÍA DELEGACIONES

Gastos delegaciones (actividad general)	60.000,00 €
Total:	60.000,00 €

ADMINISTRACIÓN

Personal (incluye la Seguridad Social)	40.910,00 €
Personal Independiente	2.200,00 €
Primas de Seguros	4.205,00 €
Servicios Jurídicos	16.000,00 €
Asesoría contable y financiera	4.800,00 €
Servicios Bancarios y similares	2.600,00 €
Correos y mensajería	4.500,00 €
Gastos en Papelería e imprenta	4.200,00 €
Margarita Durán Rx.	10.000,00 €
Alquiler Oficina	10.200,00 €
Servicios (Datos, Teléfono, Electricidad, Agua, Limpieza)	5.200,00 €
Varios (Asambleas, Cuota y reuniones WUSV, etc.)	12.600,00 €
Protección de Datos	3.500,00 €
Total:	120.915,00 €

TOTAL GASTOS:

302.783,00 €



Real Club Español del Perro de Pastor Alemán
C/ Pajaritos, nº 12 – Planta 4, Oficina 3.
28007 – Madrid
www.realceppa.es

PRESUPUESTO 2025

INGRESOS:

Cuotas de socios	80.000,00 €
Cuotas de usuarios actividades	60.000,00 €
Tramitaciones, Inscripciones, Certificados, etc.	122.783,00 €
Patrocinio, Colaboraciones y Subvenciones	40.000,00 €

TOTAL INGRESOS: **302.783,00 €**